



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21032026-271160
CG-DL-E-21032026-271160

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1409]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 20, 2026/फाल्गुन 29, 1947

No. 1409]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 20, 2026/PHALGUNA 29, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

शुद्धि-पत्र

नई दिल्ली, 19 मार्च, 2026

का.आ. 1474(अ).— केन्द्रिय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खण्ड(क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 840(अ), तारीख 17 फरवरी 2025 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii), तारीख 17 फरवरी 2025 में प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित संशोधन करती हैं, अर्थात्:-

इस अधिनियम के प्रकाशन की तिथि से उक्त अधिनियम के तहत राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 544डी के किमी.320.000 से किमी.405.600 तक के लिए ऐसे प्राधिकारियों के कार्यों को करने के लिए उक्त अधिसूचना की अनुसूची में क्रमांक संख्या (2) भूमि अधिग्रहण के लिए सक्षम प्राधिकारी से संबंधित कॉलम (2) में प्रविष्टि "संयुक्त कलेक्टर, बापटला" को "संयुक्त कलेक्टर, प्रकाशम्" के स्थान पर और जिले से संबंधित कॉलम (5) में प्रविष्टि "बापटला" को "प्रकाशम्" के स्थान पर प्रतिस्थापित किया जाएगा।

उपरोक्त संशोधन आंध्र प्रदेश राज्य में जिलों के पुनर्संगठन का परिणाम है।

पाद टिपणी: मूल अधिसूचना का.आ.840(अ), तारीख 17 फरवरी 2025 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 17 फरवरी 2025 में प्रकाशित की गई थी।

[फा. सं. NHAI/PIU-Amaravati(AP)/11020/2/2024/Vol.1]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**CORRIGENDUM**

New Delhi, the 19th March, 2026

S.O. 1474(E).— In exercise of the powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956), the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport & Highways number S.O. 840 (E) dated 17th February, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-section (ii), dated 17th February, 2025, namely:-

In the Schedule of the aforesaid notification under Column (2) relating to CALA against Sl.no. (2) the entry "Joint Collector, Bapatla" shall be substituted with entry "Joint Collector, Prakasam" and for entry under Column (5) relating to District the entry "Bapatla" shall be substituted with entry "Prakasam" for the stretch of land from Km.320.300 to Km. 405.600 of National Highway No.544D to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

The above amendment is consequent to the re-organisation of districts in the State of Andhra Pradesh.

Foot Note:—The principal Notification was published vide S.O. 840 (E) dated 17th February, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section-3, Sub-section (ii), dated 17th February, 2025.

[F. No. NHAI/PIU-Amaravati(AP)/11020/2/2024/Vol.1]

SHAIKH AMINKHAN, Director